
Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adniinistrativního centra — projekt pro územní řízení

Číslo jednací zadávacího řízení
Profil zadavatele:
Systémové číslo na profilu zadavatele:
Evidenční číslo ve Věstníku VZ:
Evidenční číslo v Úředním věstníku EU:

ZSM-47/OVZ-2019
NEN
N006/19N00022646
Z2019-027827
Z2019-027827

Smlouva o dílo

,,Areál Veleslavín, výstavba nového areálu administrativního
centra — projekt pro územní řízení"

URXEM 5LUĽEB pm
NHMSTERSTVD VNTTM

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Stránka l z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adn1inistl'ativního centra — projekt pro úzeniní řízení

,,Areál Veleslavín, výstavba nového areálu administrativního
centra - projekt pro územní řízení"

Zařízení sluŽeb pro Ministerstvo vnitra
se sídlem: Přípotoční 300, 101 00 Praha 10
IČO: 67779999
DIČ: CZ67779999
Datová schránka: iazgiwe
Bankovní spojení: ČNB Praha
Číslo účtu: 30320881/0710
Zastoupené: Mgr. Romanem Švejdou, DiS,, ředitelem
na straně jedné (dále též jen ,,Objednatel")
číslo snilouvy: ZSM-47-74/OVZ-2019

a

ra15 a.s.
se sídlem: Nádražní 1272/15, 150 00 Praha 5 - Smíchov
IČO /DIČ: 066 47 642 l CZ06647642
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 23014
Datová schránka: xbyv58w
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s. číslo účtu: l 15-5655340287/0100,
zastoupená ing. Liborem Hrdouškem, místopředsedou představenstva
na straně druhé (dále téŽ jen ,,Zhotovitel")
číslo smlouvy: 1709/2019

(obě výše uvedené strany spoleČně dále téŽ jen ,,Smluvní strany" či jednotlivě jako ,,Smluvní
strana")
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo
dle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,Smlouva") následujÍcÍho

g

znent:

Stránka 2 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adininistrativního centra — projekt pro územní řízení

l. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
1.1. Objednatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Zřizovací listinou

vydanou Ministerstvem vnitra ČR, č.j. N-l337/97 dne 8. 12. 1997, ve znění pozdějších
dodatků, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2. Objednatel zadal jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. l písm. c)
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou zakázku v nadlimitním režimu čj. ZSM-47/OVZ-2019 s názvem ,,Areál
Veleslavín, výstavba nového areálu administrativního centra — projekt pro územní
řízení" (dále jen ,,Veřejná zakázka"). Nabídka Zhotovitele splnila veškeré požadavky
Objednatele uvedené v zadávací dokumentaci a podmínky zákona o zadávání veřejných
zakázek.

1.3. Zhotovitel prohlašuje, Že je subjektem podnikajícím v oblasti projektové Činnosti ve
výstavbě a vlastní sám nebo společně se svými p!Ípadnými poddodavateli veškerá
oprávnění, jež jsou dle právních předpisů platných v Ceské republice nutná k provedení
předmětu této Smlouvy specifikovaného zejména v ČI. 2 Smlouvy.

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit závazky v ní obsažené.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo rozdělené celkem do 8

projekčních etap, které spočívá v provedení projekčních a soLlvisejících prací pro získání
územního rozhodnutí a získání tohoto územního rozhodnutí na výstavbu nového areálu
administrativního centra Veleslavín, ul. José Martího 385/11, 162 00 Praha 6, včetně vŠech
dalších činností a sluŽeb specifikovaných v této Snilouvě a jejích přílohách (dále jen
,,Dílo"). výchozím podkladem pro realizaci Díla je dokument: ,,Koncepce rozvoje areálu
Veleslavín", zpracovaný společností který je přílohou č, 5
Smlouvy. Objednatel se za řádně a včas provedené Dílo dle podmínek této Smlouvy
zavazuje zaplatit v této Smlouvě dohodnutou cenu Díla.

2,2. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést:
a) plně v souladu se Specifikací projekčních a inženýrských prací, která tvoří Přílohu Č, l

této Smlouvy (dále jen ,,Specifikace"),
b) podle podmínek uvedených v této Smlouvě,
C) podle stanovisek, vyjádření či rozhodnutí dotčených orgánů statní správy či samosprávy

a ostatních obdobllých subjektů,
d) v souladu se Standardy objednatele, které jsou přílohou č. 3 této Smlouvy (dále jen

,,Standardy") a platnými právními předpisy České republiky, profesnhni předpisy,
technickými a odbornými norinarni (včetně doporučených), technologickými postupy,
požadavky a instrukcemi výrobců a distributorů jednotlivých materiálů, hmot a zařízení,
správnou praxi v příslušném oboru,

Stránka 3 z 21



UŔUEM 5UŮEB PRQ

~m

Areál Veleslavín, výstavba nového areálu administrativního centra — projekt pro územní řízení

e) podle instrukcí a požadavků, které mu Objednatel předá písemnou formou.

2.3. Dílo kromě shora uvedených projektových a inženýrských prací zahrnuje zejména
provedení těchto dalŠích prací a Činností:

a) účast na pravidelných a mimořádnýcli kontrolních dnech Díla a účast na kontrolních
dnech realizace následné stavby Díla (dále jen ,,Stavba") s frekvenci a v rozsahu
určenými Objednatelem, plnění a kontrola plnění úkolů plynoucích z těchto kontrolních
dnů,

b) zřízení, vedení, aktualizaci a archivaci veškeré dokumentace Díla,

2.4 Smluvní strany se dohodly, Že Zhotovitel při provádění Díla provede zejména standardní a
nadstandardní výkony v jednotlivých projekčních etapách (dále jen ,,Projekční etapy" nebo
každá jednotlivě ,,Projekčl1í etapa"), jak jsou tyto blíže vymezeny v Článku 4 Smlouvy a ve
Specifikaci.

3. VYBAVENÍ DOKUMENTACE

3.1. Veškerá dokumentace vypracovaná Zliotovitelem na základě této Smlouvy související s
pracemi, dodávkanii, výkony a činnostmi zahrnutými do rozsahu Díla (dále společně jen
,,Dokumentace"), bude vyhotovena ve standardu obvykléni v České republice, v jazyce
Českém a s legendou obsahující 11ejméně název akce, stupeň Dokumentace, obsah
dokumentu, datum zpracování, historii případných změn, počet formátů a obchodní firniu a
identifikační údaje Zhotovitele.

3.2, Zhotovitel předá Objednateli Dokuinentaci ve formě, rozsahu a podobě dle Specifikace,

3.3. projektová dokumentace vČetně výkazu výměr musí být zpracována zejména dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění, avšak i podle vyhlášky č.
169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměi' v platném znění, jakož i dle
zákol1a č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění zejinéna § 89.

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

4.1. Místem plnění je areál Ve[es|avín, José Martího 385/1 l, 162 00 Praha 6 a sídlo Objednatele
Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice,

4.2. Zhotovitel zahájí práce na příslušné Projekční etapě vždy jen na základě písemné instrukce
Objednatele (dále jen ,Jnstrukce"). Instrukci Zhotoviteli k zahájení a provedení prací na
příslušné části Díla je oprávněn pro každou jednotlivou Projekční etapu vždy písemně
vydat pouze Objednatel. Vydáni Instrukce je právem nikoliv povinností Objednatele.

4.3. Zhotovitel je povinen Dílo a jeho jednotlivé Projekční etapy dokonČit a předat v těclito
term Mech:

a) Pro jekční etapa l.

(Studie proveditelnosti výstavby nového areálu a(/lnil1ist]'(ltivnI7lo centra) do 150

Stránka 4 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adininistrativního centra — projekt pro územní řízení

(sto padesáti) dnů ode dne vydání Instrukce pro tuto etapu,

b) Projekční etapa 2.

(Dokumentace staí'ebně technického stavu) do 90 (devadesáti) dnů ode dne vydání
Instrukce pro tuto etapu,

c) Projekční etapa 3.

(Zpracování dokumentace bouracích praci) do 60 (šedesáti) dnů ode dne vydání
Instrukce pro tuto etapu,

d) Projekční etapa 4.

(Inženýj'ská činnost a podání ohlášeni" o záměru odstraněni" staveb, terénních
úprav (i ulřízenl) do 60 (Šedesáti) dnů ode dne vydání Instrukce pro tuto etapu,

e) Projekční etapa 5.

(Zajištění vydánípravomocného rozhodnutí o odstranění staveb, terénních úprav
a zařízenl) do 45 (Čtyřiceti pěti) dnů ode dne vydání Instrukce pro tuto etapu,

f) Projekční etapa 6.

(Zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozho(lnutí (pro celý
komplex budov)) do 150 (sto padesáti) dl1ů ode dne vydání Instrukce pro tuto etapu,

g) Projekční etapa 7.

(InŽenýrská činnost (l podáni Žádosti o vydání územního rozhodnutí (pro celý
komplex budov)) do 90 (devadesáti) dnů ode dne vydání Instrukce pro tuto etapu,

h) Pro jekční etapa 8.

(Zajištění vydání pravomocného územnl7lo rozhodnutí (pro celý komplex budov))
do 60 (šedesáti) dnů ode dne vydání Instrukce pro tuto etapu.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že Instrukce pro výše uvedené Projekční etapy l. a 2. budou
bez dalšího považovány za vydané okanižikem nabytí účinnosti této Smlouvy.

4.5. Objednatelem předpokládané, nikoliv však závazné, termíny vydání Instrukcí pro zahájení
Projekčních etap 3 až 8 jsou uvedeny v Harmonogramu prací, který je přílohou Č. 4
Smlouvy. Zhotovitel neiná na vydání Instrukcí pro Projekční etapy 3 až 8 právni nárok.

4.6. Dojde-li k prodlení s termínem dokončeni Díla nebo jeho části z důvodů prokazatelného
nedodržení zákonem stanoveného termínu pro vyjádření, rozhodnutí, stanovisko, či jiné
právní jednání na straně třetích osob (zejména dotčených orgánů, úřadů, organizací a jiných
takových subjektů, nikdy však poddodavatelů Zhotovitele) a Objednatele a bez zavinění
(byt' i jen částečného) Zhotovitele, prodlužuje se příslušná dílčí i celková lhůta sjednaná
pro plnění Díla touto Smlouvu o počet dní takového Zhotovitelem nezaviněného prodlení.
O výše uvedených důvodech na straně třetích osob a Objednatele, které mají vliv na
termíny plnění Díla, bude učiněn Opl'ávněnýl11i osobami obou Smluvních stran
odsouhlasený písemný zápis s uvedením změn termínů plnění Díla nebo jeho částí.

4.7. Objednatel a Oprávněné osoby Objednatele jsou oprávněni v průběhu trvání této Smlouvy
přeruŠit provádění prací na Díle na základě jednostranného písemiého oznámení

Stránka 5 z 21



0 0 0

~£M 5LLŮEB NO
wm5wr5tvo wmm

Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adlninistl'ativni|lo centra - projekt pro územní řízeni

doručeného Zhotoviteli s tím, že přerušení nastává ke dni doručení takového oznámení. I
v tomto případě se rovněž prodlužuje příslušná dílčí i celková lhůta pro plnění Díla o počet
dní takového přerušení.

5. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Celková cena Díla je stanovena dohodou Smluvních stran a ve formě jednotkových cen za
jednotlivé Projekční etapy vychází z nabídky Zhotovitele učiněné v rámci Veřejné zakázky
(dále jen ,,Cena Díla") a činí:

a) celkem bez DPH 17.777.000,- KČ

(slovy: Sedmnáct miliónů sedm set sedmdesát sedm tisíc KČ),

b) dph 21 % ve výši 3.733.170,- kč

(slovy: tři miliony sedm set třicet tři tisíc jedno sto sedmdesát KČ),

c) celkem včetně DPH 21.510.170,- KČ

(slovy: dvacet jedna miliónů pět set deset tisíc jedno sto sedmdesát KČ)

(dále jen ,,Cena Díla") s tím, že DPH bude k ceně Díla Zhotovitelem účtována ve výši
odpovídající zákonné sazbě této daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu Díla po Částech dle
jednotlivých ukončených Projekčních etap tak, jak jsou tyto části Díla oceněny v příloze Č.
2. této Smlouvy, kterou je Cenová kalkulace - nabídková cena.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že 11árok Zhotovitele na úhradu příslušné části Ceny Díla
vzniká vždy teprve po vydání potvrzení Objednatele o řádném splnění příslušné Projekční
etapy jejím úplným dokončením po odstranění všech případných vad a nedodělků a
Zhotovitel je tak oprávněn vystavit fakturu na přís[ušl1ou část Ceny Díla teprve po vydání
tohoto potvrzení. Potvrzení dle předchozí věty bude vydáno formou protokolu o předání a
převzetí příslušné části Díla pokud tato nebude vykazovat žádné vady a/nebo nedodělky a
v případě, že při předání a převzetí přísluŠné části Díla budou zjištěny vady a/nebo
nedodělky této části Díla, formou protokolu o odstranění vad a nedodělků přísluŠné části
Díla zjištěných při předání příslušné části Díla.

5.4. Příslušná část Díla dle odpovídající Projekční etapy bude zaplacena pouze na základě
oprávněně vystaveného řádného daňového dokladu Zhotovitele doručeného Objednateli,

5.5. Daňový doklad (dále jen ,,Faktura") bude vystaven Zhotovitelem včas a v souladu se
zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.

5.6. Faktura musí mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude doručena vŽdy
ve dvojíní (2) vyhotovení v listinné podobě na adresu sídla Objednatele nebo v jednom

Stránka 6 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adniinistrativního centra — projekt pro územní řízení

vyl1otovení prostřednictvím elektronické pošty na adresu pokud
Faktura splňuje ustanovení zákona č, 297/2016 Sb., o sluŽbách vytvářejících důvěru pro
elektronické tral1sakce, ve znění pozdějších předpisů.

5.7. Faktura bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena vždy bezhotovostním převodem na
ballkovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

5.8. Smluvní strany se dohodly, Že Faktura za provedení Díla či jeho části je splatná do třiceti
(30) dnů ode dne prokazatelného doručení řádně a oprávněně vystavené Faktury
Zhotovitelem Objednateli. V případě, Že Faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového
a účetního dokladu či pokud úČet uvedený na Faktuře nebude uveden v registru plátců
DPH, lhůta splatnosti Faktury neběží. Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit s tím, že lhůta
splatnosti počíná běžet znovu v celé délce od okamžiku doruČení bezvadné Faktury
Zhotovitelem Objednateli.

5.9. Smluvní strany se dohodly, že na provedení Díla nebude Objednatelem poskytnuta
Zhotoviteli žádná záloha.

5.10. Cena Díla je stanovena dohodou Smluvních stran jako cena konečná a zahrnuje veŠkeré
náklady spojené s prováděním Díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, technické
prostředky, zajištění statických či jiných výpočtů či posouzení a prováděni všech činností
Zhotovitele podle této Smlouvy, administrativu, činnosti specialistů, režii Zhotovitele a
přiměřený zisk, poplatky a veškeré další náklady, které Zhotoviteli vzniknou při provádění
Díla. Cena Díla je pevná, maximální a konečná, a nemůže být překročena.

5.11. V případě prací vyvolaných prováděním Díla v rozporu s touto Smlouvou nebo prací
uložených Objednatelem jako důsledek nekvalitního plnění Zhotovitele nese náklady na
tyto práce v plné výši Zhotovitel a neniá právo na jejich úhradu.

5.12. Smluvní strany se dohodly, že případné vícetisky Dokumentace budou hrazeny
Objednatelem na základě předem odsouhlasené ceny, a to vždy dle ceníku vícetisků, jak je
tento uveden ve Standardech objednatele.

5.13. Pokud se při plnění Díla vyskytnou práce, výkony či služby, které mají být provedeny nad
rámec původně sjednanélio rozsahu Díla (dále jen ,,Vícepráce") nebo práce, výkony či
služby, které oproti původně sjednanéniu rozsahu Díla provedeny být nemají (dále jen
,,Méněpráce"), s jejichž rozsahem Objednatel souhlasí, budou jejich přesný rozsah a cena
sjednány jako změna Smlouvy formou dodatku ké Smlouvě, jehož povinnou přílohou bude
změnový list. Faktura za Vícepráce a Méněpráce musí kromě jiných, v této Smlouvě
uvedených náležitostí Faktury, obsahovat změnový list a zjišťovací protokol, který bude
odsouhlasen oběma Smluvními stranami. V případě Víceprací a Méněprací bude před
jejich sjednáním formou dodatku ke Smlouvě postupováno podle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

5.14, Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zadrží a neproplatí Zhotoviteli 5% (pět procent)
z Ceny Díla za jednotlivé Projekční etapy bez DPH (dále jen ,,Zádržné"). Toto ZádrŽné
musí Zhotovitel vyčíslit a odečíst z fakturované částky na Faktuře - daňovém dokladu (tedy
i z konečné Faktury), Zádržné a odpovídající bankovní záruka jsou určeny a mohou být
Objednatelem použity v případě nesplnění povinností Zhotovitele vyplývajících ze
Smlouvy o dílo, zejména na zajištění odstranění veškerých případných vad Díla, které se na

Stránka 7 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adl11inistrativníllo centra - projekt pro úzeinní řízení

něm projeví v záruční době v případě, že Zhotovitel tyto vady řádně a včas (ve lhůtách
stanovených touto Smlouvou o dílo) neodstraní. Zádržné bude Objednatelem uvolněno do
30 dnů od obdržení písemné výzvy Zhotovitele vydané nejdříve po uplynutí lhůty šesti (6)
měsíců od předání a převzetí části Díla dle jednotlivých Projekčních etap. Zádržné bude
Objednatelem uvolněno rovněž v případě, že jej Zhotovitel nahradí bankovní zárukou v
odpovídající výši postupem dle odst. 5.16 této Smlouvy,

5.15. Ve lhůtě do 30 dnů od protokolárního převzetí celého řádně dokončeného Díla bez vad a
nedodělků Objednatelem Zhotovitel povinně nahradí ZádrŽné bankovní zárukou
v odpovídající výši postupem dle odst, 5.16 této Smlouvy. V případě, Že Zhotovitel nesplní
ve stanovené lhůtě svoji povinnost nahradit Zádržné bankovní zárukou dle tohoto odstavce,
je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- KČ (slovy ,,dva tisíce" korun
českých) za každý započatý den prodlení.

5.16. Zhotovitel nahradí Zádržné, respektive jeho zbývající, doposud neuvolněnou část, složením
jistoty ve formě bankovní záruky Objednateli, vystavené prvotřídní bankou se sídlem na
území České republiky, dle vzoru uvedeného v Příloze č. 6 této Smlouvy o dílo. Bankovní
záruka dle tohoto odstavce musí být sjednána millimálně na zbývaj íci dobu, po kterou má
být zadrženo ZádrŽné, a vystavena na částku odpovídající zbývající, doposud neuvolněné
části Zádržného. Zhotovitel je povinen vŽdy předloŽit Objednateli originál bankovní
záruky. Pokud Zhotovitel předloží Objednateli bankovní záruku dle tohoto odstavce, vrátí
Objednatel Částku odpovídající zbývající, doposud neuvolněné výši Zádržného Zhotoviteli
bezhotovostním převodem na jeho bankovní úČet nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne
předložení bankovní záruky dle tohoto odstavce. K bankovní záruce, vystavené v rozporu
s touto Smlouvou a/nebo vzoreni uvedeným Příloze č. 6 této Smlouvy, nebude přihlíženo.
Pro vyloučení veškerých pochybností se Smluvní strany výslovně dohodly, že Zádržné
nebude úročeno.

5.17. Smluvní strany se dohodly, že pokud vznikne Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na
jakékoliv peněžité plnění v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy a Zhotovitel na
výzvu Objednatele tento nárok neuhradí, je Objednatel oprávněn svůj nárok bez dalšího
započíst proti nároku Zhotovitele na úhradu Ceny Díla, respektive jakékoliv její části či ze
Zádržného nebo z bankovní záruky.

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA

6.1. Kvalita Díla, resp. Činností Zhotovitele zajišt'ovaných pro Objednatele na základě této
Žmlouvy musí odpovídat ustanovením této Smlouvy, a dále obecně přijímanýin
,cvalitativním a estetickým požadavkům s tím, Že v případě pochybností o těchto
požadavcích je Zhotovitel povinen si v předstihu vyžádat stanovisko Objednatele.

6.2. V souladu s platnými předpisy České republiky přijímá Zhotovitel při provádění Díla
odpovědnost vyplývající z výkonu povolání architekta. Zhotovitel poskytuje Objednateli
záruku za to, že Dílo bude prováděno a dodáno řádně bez vad a popřípadě, že bude mít
vlastnosti obvyklé u díla této kategorie, a že si tyto své vlastnosti uchová po celou dobu
trvání záruční doby a bez vyzvál1í okamžitě zajistí nápravu jakéhokoliv pochybení, které
sám při provádění Díla zjistí,

Stránka 8 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adlninistl'ativníl1o centra — projekt pro územní řízení

6.3. V případě, že Objednatel bude vyžadovat změny Díla, které by mohly negativně ovlivnit
plnění požadavků definovaných touto Smlouvou (včetně kvality a funkčnosti), je
Zhotovitel povinen písemně upozornit Objednatele na tuto skutečnost. Pokud bude
Objednatel přesto trvat na takových změnách, převezme za ně Objednatel veškerou
odpovědl1ost.

6.4. Záruční doba Díla začíná běžet dnem protokolárního předání řádně dokončeného Díla dle
Projekční etapy č. I. bez vad a nedodělků Objednateli a její délka je stanovena na šedesát
(60) měsíců. V případě postupu dle ČI. 7. odst. 7. 3. této Smlouvy začíná záruční doba dle
tohoto odstavce běŽet až od okamžiku odstranění všech vad a 11edodělků nebránících
řádnému užívání Díla.

6.5. Objednatel je oprávněn písemně reklamovat vady zjištěné při předání příslušné části Díla a
rovněž části Díla, které nebyly dodány (nedodělky) v protokolu o předání a převzetí
příslušné části Díla, stejně tak i vady zjištěné do konce záruční doby.

6.6. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla zjištěné v záruční době na vlastní náklady.
Zhotovitel je povinen takto zjištěné vady Díla odstranit v co možná nejkratší technicky
možné lhůtě, s přihlédnutím k povaze a charakteru vady, nejpozději však do patnácti (IS)
dnů ode dne jejich uplatnění Objednatelem, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.

6.7. Nedodrží-li Zhotovitel termín pro odstranění vady dle odst. 6. 6. tohoto článku, je
Objednatel oprávněn příslušnou vadu odstranit na náklady Zhotovitele. výdaje takto
Objednateli vzniklé budou uhrazeny ze Zádržného, popř. uhrazeny Zhotovitelem do dvaceti
(20) dnů ode dne doručení faktury na tyto náklady.

6.8. V případě neodstranitelných vad je Objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu z
Ceny Díla s přihlédnutím k rozsahu a povaze konkrétní vady.

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

7.1. Předání Díla či jeho části odpovídající příslušné Projekční etapě Zhotovitelem Objednateli
se uskuteční v sídle Objednatele nebo na jiném místě, které určí Objednatel, na základě
předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Součástí
předávacího protokolu bude soupis případných vad a nedodělků Díla s termínem jejich
odstranění.

7.2. O záměru Zhotovitele předat Dílo Objednateli vyrozumí Zhotovitel Objednatele alespoň
deset (ID) dnů před zamýšleným termínem.

7.3. Objednatel může Dílo či jeho část odpovídající příslušné Projekční etapě převzít i
v případě, Že Dílo vykazuje vady nebo nedodělky. V takovém případě je v předávacím
protokolu výslovně uvedeno, že Dílo či jeho část bylo předáno i s vadami nebo nedodělky a
tyto vady nebo nedodčlky jsou v protokolu charakterizovány. Dále je v protokolu obsažen
závazek Zhotovitele odstranit tyto vady nebo nedodělky v přiměřené lhůtě, kterou stanoví
Objednatel s přihlédnutím k povaze vad nebo nedodělků. Lhůta nesmí být delŠí 11ěž patnáct
(15) dní. O předání Díla či jeho části po odstranění vad nebo nedodělků bude opět sepsán
mezi stranami písemný protokol. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady a nedodělky zjištěné
při přejímce ve výše uvedené lhůtě, může tak Objednatel učinit sám a požadovat účelně

Stránka 9 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adininistrativního centra — projekt pro územní řízení

vynaložené náklady na jejich odstranění od Zhotovitele, popřípadě použít na úhradu těchto
nákladů Zádržné. Zhotovitel je povinen zaplatit takové náklady do dvaceti (20) dnů od
obdrženi faktury - daňového dokladu na tyto náklady.

7.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě výskytu 10 (deseti) a více vad a
nedodělků Díla nebránících jeho řádnému užívání bude Dílo považováno za nedokonČené
(tj. jako by mělo vady či nedodělky bránící jeho řádnému užívání), a Objednatel není
povinen v takovém případě Dílo převzít a je oprávněn jeho převzetí odmítnout.

7.5. Nebezpečí škody na Díle nese Zhotovitel až do okamžiku jeho protokolárního předání
Objednateli.

8. DALŠÍ PRÁVAA POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

8.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí nejpozději
v termínech uvedených v této Smlouvě.

8.2. V případě, Že Zhotovitel zadá provádění Díla nebo jeho části poddodavateli, odpovídá za
provedení Díla nebo jeho příslušné části stejně, jako by j"j prováděl sám,

8.3. Zhotovitel je po celou dobu platnosti Smlouvy povinen být pojištěn pro případ
odpovědnosti za Škodu způsobenou jinému provozní činností s tím, Že limit pojistného
plněni musí Činit minimálně 10.000.000,- KČ (slovy ,,deset milionů" korun českých) a
sjednaná spoluúčast dodavatele nepřesáhne částku ve výši 100,000,- KČ. Kopii dokladu o
tomto pojištění předal Zhotovitel Objednateli před podpisem této Smlouvy.

8.4. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy seznámil se Standardy, které jsou
součástí této Sinlouvy jako její Příloha č. 3. Zhotovitel prohlašuje, že Standardům
Objednatele porozuměl a Že je schopen Dílo realizovat v souladu s jejich obsahem.

8.5. Objednatel, Oprávněná osoba Objednatele nebo osoba, kterou Objednatel písenině
Zhotoviteli určí, jsou oprávněni vydávat Zhotoviteli pokyny a Činit rozhodnutí potřebná
k provedení Díla. Není-li Objednatelem označena jiná osoba, má se za to, Že osobou
oprávněnou vydávat pokyny a rozhodnutí je vedle statutárního zástupce Objednatele též
Oprávněná osoba Objednatele. Zhotovitel je povinen jakýkoliv pokyn Objednatele,
Oprávněné osoby anebo osoby určené Objednatelem, související s předmětem Díla dle této
Smlouvy, který není v rozporu s touto Smlouvou, platnýnii právními předpisy a
technickými norinami a který neodporuje dobrým mravům a rozhodnutím orgánů státní
správy či samosprávy, splnit bez zbytečného odkladu.

8.6. Tato Smlouva v žádném případě nezakládá žádné oprávněni Zhotovitele jednat jménem
Objednatele nebo za něj činit jakákoliv právní jednání. Zhotovitel si je vědom toho, že
z jakýchkoliv právních jednání, které by uČinil za Objednatele, by byl zavázán pouze sám.
V případě, Že jednání jméneni Objednatele je pro řádné plnění této Smlouvy nutné,
Objednatel se zavazuje udělit k takovému jednání Zhotoviteli plnou moc.

8.7. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli s nejlepší odbornou péčí odborné rady ve
všech s touto Smlouvou a s prováděním Díla souvisejících otázkách, zejména ve
věcech technických. Plněni této povinnosti je součástí provádění Díla, odměna za ni je
zahrnuta v Ceně Díla a Zhotoviteli či jeho poddodavatelům za něj nepřísluší žádná zvláštní

Stránka 10 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adininistrativního centra - projekt pro územní řízení

nebo dodatečná plnění.

8.8. Zhotovitel bude v průběhu provádění Díla dle této Smlouvy, veden snahou a zájmem o
maximální kvalitu, funkčnost, hospodárnost a ekonomickou výhodnost projektové
dokumentace, Objednateli nabízet i variantní řešení problémových situací, která budou
Objednateli sloužit jako podklady pro jeho konečl1á rozhodnutí.

8.9. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění Díla dle této Smlouvy respektovat důsledně
hospodárné řešení z hlediska nejen technického, ale i finančního a Časového a za tímto
účelem se zavazuje konzultovat svoje návrhy v souvislosti s prováděním Díla podle této
Smlouvy s Objednatelem.

8.10. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace Díla kontrolovat způsob jeho
provádění Zhotovitelem a Zhotovitel je povinen uskutečnění takové kontroly Objednateli
nebo jím určenýin osobáni kdykoliv v průběhu provádění Díla umožnit. Zástupci
Objednatele jsou oprávněni při zjištění vad v průběhu provádění Díla požadovat, aby
Zhotovitel vady odstranil a Dílo prováděl řádným způsobem. Odstranění takto zjištěných
vad je Zhotovitel povinen zajistit na své náklady ve lhůtě přiměřené povaze vady a
dohodnuté s Objednatelem. Pokud Zhotovitel v dohodnuté lliůtě vady neodstraní, je
Objednatel oprávněn nechat vady odstranit na náklady Zhotovitele, nebo odstoupit od této
Smlouvy. Provádění kontrol dle tohoto odstavce nebude mít žádný vliv na odpovědnost
Zhotovitele za jakékoli vady Díla.

8,11. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré relevantní podmínky této Smlouvy budou zahrnuty do
smluv s jeho případnýl11i poddodavateli a Zhotovitel odpovídá za porušeni podmínek této
Smlouvy ze strany svých poddodavatelů stejně, jako kdyby je poruŠil sám.

9. AUTORSKÁ PRÁVA

9.1. Autorská práva k Dílu a vŠem jeho částem a nakládání s nimi se řídí ustanovením zákona č.
121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějšícli předpisů, Zhotovitel poskytuje touto
Smlouvou Objednateli výlučnou licenci ke všem způsobům užívání všech Částí Díla (dále
jen ,,Licence"). Licence je poskytnuta v neomezeném rozsahu a na dobu neurčitou.

9.2. Cena za poskytnutí Licence a případných dalších práv k Dílu je v plné výši obsažena v
Ceně díla a je konečná, a to ve výši 8 % z Ceny díla, a Zhotoviteli tak nevzniká nárok na
její samostatnou úhradu.

9.3, Zhotovitel vyslovuje svůj souhlas s tím, aby Objednatel bez dalšího poskytl oprávnění
tvořící souČást Licence zcela nebo zčásti třetí osobě (dále jen ,,Podlicence"). Zhotovitel
dále vyslovuje svůj souhlas s tím, aby Objednatel poskytl Podlicenci třetí osobě bez
jakéhokoliv dodatečného nároku Zhotovitele na jakékoliv plněni a zavazuje se bezodkladně
na výzvu Objednatele poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro řádné poskytnutí
Podlicence třetí osobě, včetně podpisu veškeré nutné dokumentace.

9.4. Objednatel není povinen poskytnutou Licenci využít.

9.5. Pro možnost plného vyuŽití Díla nebo jeho částí Objednatelem a při zachování práva na
autorství tak, jak je uvedeno v autorském zákoně a v této Smlouvě, Zhotovitel v této
Smlouvě uděluje výslovný souhlas s tím, aby Objednatel Dílo nebo jeho části užíval, a po

Stránka l l z 21



tAŔKENI 5 LUĽEB PRO
WM5tf W$Y1FO A

Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adniinistrativního centra - projekt pro úzeinM řízeni

jeho předání a převzetí od Zhotovitele měnil, nebo je použil vcelku i částečně jako podklad
pro případné změny s ohledem na využití Díla nebo jeho částí. V případě záměru
Objednatele Dílo nebo jeho části doplňovat a měnit, je Objednatel povinen Zhotovitele o
chystaných doplňcích, změnách a využití Díla nebo jeho částí informovat, tyto s ním přímo
nebo prostřednictvím třetích osob konzultovat a umoŽnit mu za podmínek autorského
zákona výkon autorského dozoru.

9.6. Zhotovitel (autor) nemá právo uveřejnit jím zpracované Dílo nebo jeho část, a to ani pro
účely prezentačl1í a publikační bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Má
právo být uveden jako autor Díla v příslušných publikacích Objednatele, popřípadě třetích
osob.

9.7. Zhotovitel není oprávněn použít Dokumentaci bez předchozího píseniného souhlasu
Objednatele, a to ani v případě jejího pozměnění.

9.8. Objednatel je oprávněn při respektování oprávněných zájmů Zhotovitele použít jakoukoliv
Dokumentaci nebo její část v rámci své prezentace či v souvislosti s uvedenými Činnostmi,
bez jakéhokoliv dodatečného nároku Zhotovitele na jakékoliv plnění, když toto je již
zahrnuto v Ceně díla.

9.9. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli předchozí souhlas s převodem práv k Dílu nebo jeho
částem nabytých podle této Smlouvy, popř. i k jiným výsledkům Činnosti Zhotovitele dle
této Smlouvy, na jakoukoliv jinou osobu, a to včetně vŠech práv podle tohoto článku 9., a
to bez jakéhokoliv dodatečného nároku Zhotovitele na jakékoliv plnění, a zavazuje se
7ezodkladně na výzvu Objednatele poskytnout veškerou součinnost a učinit veškeré úkony
lč takovému převodu nutné.

9.10. Zhotovitel nese po dobu trvání záručních dob dle této Smlouvy odpovědnost za jakékoliv
případné nároky z autorských či obdobných práv uplatněných třetími osobami k Dílu nebo
jeho Částem s výjimkou nároků vzniklých výlučně v důsledku změny Díla provedené
Objednatelem bez souhlasu Zhotovitele. Zhotovitel poskytne Objednateli na jeho žádost
veškerou potřebnou či vhodnou součinnost při obraně proti takovým nárokům třetích osob
a nahradí Objednateli a odškodní jej za jakékoliv výdaje a náklady, jiná plněni, škody a
újmy, které Objednateli vzniknou v souvislosti s obranou proti takovým nárokům třetích
osob dle tohoto odstavce.

9.11. Zhotovitel tímto prohlašuje, Že upravil vztahy se svými zaměstnanci i Členy statutárních
orgánů ohledně autorských děl tak, Že je oprávněn uzavřít s Objednatelem licenční
smlouvu a zavazuje se bezodkladně na jeho výzvu Objednateli poskytnout o skutečnostech
dle této věty písemný doklad. Zhotovitel před sjednáním jakéhokoliv poddodavatele za
účeleni realizace Díla nebo jeho části dle této Smlouvy zajistí bezplatné udělení licence ze
strany poddodavatele Objednateli k jakýmkoliv autorským dílům vytvořeným takovým
poddodavatelem či jeho zaměstnancem při realizaci příslušné části Díla, a to minimálně
ve stejném rozsahu jaký má Licence dle tohoto Článku shora.

9.12. Zhotovitel se zavazuje, Že na výzvu Objednatele bezodkladně podepíše všechny smlouvy,
poskytne dokumenty a učiní všechny ostatní úkony potřebné k tomu, aby ustanovení tohoto
článku 9. bylo platné, závazné, účinné a vymahatelné.

9.13, Podmínky uvedené v tomto článku platí vždy pro stav provádění Díla po předání a převzetí

Stránka 12 z 21



0 0

l"""

Areál Veleslavín, výstavba nového areálu administrativního centra - projekt pro územní řízení

Díla jako celku i jeho jednotlivých částí, zejména pak v případě úplného ukončení
spolupráce mezi Objednateleni a Zhotovitelem (včetně případu odstoupeni od této
Smlouvy).

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY
10.1. Každá ze Smluvních stran tímto jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby (výše a

dále jen ,,Oprávněné osoby"). Oprávněné osoby jsou kompetentní řešit veškeré záležitosti
související s plllěl]í]n předmětu dle této Smlouvy a činit veškeré úkony s tím související,
Oprávněné osoby za Zhotovitele jsou členy realizačního týmu tak, jak byl uveden v rámci
cenové nabídky na Veřejnou zakázku, a přímo se podíkjí na poskytování sluŽeb dle této
Smlouvy.

Oprávněné osoby za Objednatele:

Jméno a funkce Telefon E-mail

Oprávněné osoby za Zhotovitele (realizaČní tým):

Jniéno a funkce Telefon E-mail

Stránka 13 z 21



0 0

qn
f W¥ňU

Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adininistrativního centra — projekt pro úzeinní řízeni

10.2. Zhotovitel je povinen vykonávat poskytované služby s odbornou péčí a výše uvedenými
odborně způsobilými, řádně vyškolel1ými a po všech stránkách kvalifikovanými osobami.

10.3. Zhotovitel může nahradit výše uvedené osoby provádějící poskytované služby jen osobami,
které tnají v úhrnu minimálně stejné zkušenosti a kvalifikaci jako výše uvedené osoby.
Zkušenostmi a kvalifikací osob se rozumí zkuŠenosti a kvalifikace, které byly v zadávacím
řízení na Veřejnou zakázku předmětem technické kvalifikace dle § 79 zákona a které byly
předmětem hodnocení v rámci hodnotícího kritéria ,,ZkuŠenost osob". Zkušenosti a
kvalifikaci nových osob podílejících se na poskytování služeb musí Zhotovitel prokázat
stejným způsobem, jakým tyto zkušenosti a kvalifikaci prokázal ve své nabídce v rámci
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, a to ještě před tím, neŽ se tyto nové osoby začnou
podílet na poskytování služeb.

10.4. Seznani oprávněných osob za Zhotovitele, které se jako členové realizačního týmu přímo
podílejí na poskytování služeb dle této Smlouvy, je možné měnit pouze doliodou
Smluvních stran a to pÍsemnýn) dodatkeni k této Smlouvě.

10.5. Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve věci plnění této Smlouvy a
při předání a převzetí poskytnutých služeb. Oprávněné osoby nemají právo tuto Smlouvu
měnit, doplňovat, ani ji ukončovat, nejsou-li zároveň statutárním zástupcem kterékoli ze
Smluvních stran, popř. jimi pověřenými pracovníky.

11. SANKCE

l 1.1. V případě, že Zhotovitel neprovede Dílo, popř. jeho Projekční etapu ve lhůtách sjednaných
pro plnění Díla touto Smlouvou, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
3.000,- Kč (slovy ,,tři tisíce" korun českých) za každý započatý den prodlení.

11.2. V případě, že Zhotovitel řádně a včas nesplní úkol uložený mu Objednatelem v ráinci
kontrolního dne, je povinen zaplatit Objednateli sniluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ (slovy
,,tisíc" korun českých) za každý započatý den prodlení pro každý jednotlivý případ.

l 1.3. V případě,
Smlouvou
stanovené
KČ (slovy
jednotlivé

že Zhotovitel neodstraní vady či nedodělky Díla ve lhůtě stanovené touto
anebo v případě, kdy neodstraní vady Díla zjištěné v záruční době ve lhůtě

touto Smlouvou, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,-
,,tři tisíce" korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněním každé
vady či nedodělku Díla.

l 1.4. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ (slovy
,,padesát tisíc" korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlivosti.
Mlčenlivostí se přitom rozumí nezveřejňování jakýchkoliv informací (či jakékoliv
nevhodné 11akládání s nimi), vyjma údajů v režimu ČI. 12 této Smlouvy a možností dle
ujednání ČI. 9 této Snilouvy, o Smlouvě, Smluvních stranách a Dílu, na jejichž utajení má
Objednatel oprávněný zájem.

11.5. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Zhotovitele, zaplatí
Zhotoviteli spolu s dlužnou Částkou též zákonný úrok z prodlení.

11.6. Všechny smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné bezhotovostním převodem na
bankovní účet Objednatele, a to do patnácti (IS) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu

Stránka 14 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adlninistl'ativniho centra — projekt pro územní řízení

uhrazení.
l 1.7. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok na náhradu

škody (včetně ušlého zisku) způsobené porušením povinnosti, za které je smluvní pokuta
hrazena a příslušný závazek trvá i po zaplacení smluvní pokuty, pokud se Smluvní strany
nedohodnou jinak.

12. OCHRANA INFORMACÍ

12.1. Zhotovitel podpisem této Snilouvy vyslovuje svůj souhlas v souladu se zákonem č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným
zpřístupněním či zveřejněním celého obsahu této Smlouvy, jakož i obsahu všech jednání a
okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

12.2. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas se zveřejněním celého obsahu této Smlouvy včetně
jejích dodatků na profilu zadavatele s tím, že Objednatel učiní nezbytná opatření ke
znečitelněni těch identifikačních údajů Zhotovitele, o kterých to stanoví příslušné platné
právní předpisy České republiky, případně ke znečitelněni dalších údajů, jejichž znečitelněni
výslovně tato Smlouva vyžaduje.

12.3, Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších
údajů uvedených v této Smlouvě včetně Ceny Díla.

12.4. Objednatel se zavazuje zajistit zveřejnění této Smlouvy a jejích případných dodatků dle
zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

13. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE
13.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace

potřebné pro řádné plnění svých závazků dle této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny
informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být
důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

13.2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat po celou dobu provádění Díla Objednateli veškerou
nezbytnou součinnost, tj. zejména:
a) infonnovat Objednatele o veškerých svých činnostech, zejména o vyhotovování

písen111ostí odesílaných orgánům státní správy anebo úzenlní samosprávy a dále i o
plánovaných ústních jednáních s orgány státní správy anebo územní samosprávy
v dostatečném předstihu tak, aby Objednatel mohl obsah takových písemností posoudit
a takových jednání se v případě zájmu zúčastnit a

b) předkládat Objednateli rozpracované části Díla ke kontrole a posouzení nejpozději do tří
(3) pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele. V případě, že Objednatel upozorní
Zhotovitele na vady Dokumentace, je Zhotovitel povinen zajistit odstranění těchto vad
bez zbyteČného odkladu od takového upozornění a na své náklady a následně předložit
přepracovanou Dokumentaci k novému posouzeni Objednateli. V případě, Že Zhotovitel
bezodkladně neodstraní vady a nepředloží přepracovanou Dokumentaci dle předchozí
věty, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklady Zhotovitele, přičemž i

Stránka 15 z 21



0 0

ZAŔktEM 5LLŮt8 PHD
AMMST1R$T¥O \MITRA

Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adlninistl'ativl1íllo centra — projekt pro územní řízeni

zde platí ujednání ČI. 7.3. poslední věty.

13.3. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů. Veškerá
Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím Oprávněných
zástupců Smluvních stran, popř. jimi řádně pověřených pracovníků.

Smlouvy tak, aby
komunikace mezi
osob, statutárních

13.4. Smluvní strany se dohodly, že veškerou komunikaci týkající přípravy a realizace Díla
budou uskutečňovat zejména formou řádných a mimořádných kontrolních dnů. Organizaci
a administraci kontrolních dnů zajistí Zhotovitel na základě instrukcí Objednatele. ÚČast
Oprávněných osob na kontrolních dnech je povinná a může být nahrazena pouze účastí
člena statutárního orgánu příslušné Smluvní strany nebo jinou řádně písemně k tomu
pověřenou osobou.

13,5. Objednatel má právo organizaci a administraci
pověřit třetí osobu. Z průběhu kontrolních dnů
Smluvním stranám zasílány prostřednictvím
kontrolním dni budou zápisy schvalovány,

kontrolních dnů zajistit sám nebo tím
budou pořizovány zápisy, které budou
elektronické pošty, na následujícím

13.6. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, mimo zápisy z kol1trolních dnů, která se
vztahuji k této Smlouvě, nebo která mají být učinčna na základě této Smlouvy, musí být
učiněna v písemné forniě a druhé Smluvní straně doručena prostřednictvím zpráv
Informačního systému datových schrál1ek. V mimořádných případech, kdy Informační
systém datových schránek nebude funkční, je možné doruČit oznámení osobně nebo
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu
uvedenou na titulní stránce této Snilouvy.

13.7. V této souvislosti Smluvní strany prohlašují, že jejich nastavení Informačního systému
datových schránek výše specifikovaný přenos umožňuje, Že tuto skutečnost spoleČně
ověřily před podpisem Smlouvy, a zavazují se tento stav udržovat po celou dobu platnosti
této Smlouvy.

13.8. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou
Sniluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne této
změny.

14. UCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTŮ

14.1. Zhotovitel je povinen uchovávat dokunienty související s plněním dle této Sinlouvy
nejinéně po dobu deseti (ID) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení
poslední části Ceny Díla, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními
orgány.

14.2. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s plněním dle této
Smlouvy ze strany Objednatele a orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejména
ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů,
Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a
ze stra11y třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

14.3. Zhotovitel je podle ustal1ovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

Stránka 16 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adininistrativniho centra - projekt pro územní řízení

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

15. ŘEŠENÍ SPORŮ
15.1. Podle § 89a zákona Č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se

strany této Smlouvy dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech
z této Smlouvy bude v případech, kdy není stanovena výlučná příslušnost soudu a kdy je
v prvním stupni příslušný krajský soud, Městský soud v Praze a v případecli, kdy je
v prvním stupni příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 10.

16. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

16,1, Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zákonem a touto Smlouvou.
Od Smlouvy může Objednatel i Zhotovitel odstoupit okamžitě v případě, že druhá Smluvní
strana poruŠí podstatným způsobem své smluvní povinnosti. Každá ze smluvních stral1 je
dále oprávněna odstoupit od této Snilouvy za předpokladu, že jedna ze Smluvních stran
porušila své povinnosti z této Smlouvy, byla na toto porušení písen111ě upozorněna druhou
(oprávněnou) Smluvní stranou a nezjednala nápravu ani v přimčřené náhradní dodateČné
lhůtě, která byla uvedena v písemné výzvě ke zjednání nápravy. Pokud v písemné výzvě
ke zjednání nápravy nebude konkrétní lhůta stanovena, má se za to, že oprávněná Smluvní
strana požaduje zjednání nápravy maximálně do pěti (5) dnů ode dne doručení této výzvy.
Pokud druhá Smluvní strana v průběhu lhůty ke zjednání nápravy písemně prohlásí, že svůj
závazek nesplní, může oprávněná Smluvní strana odstoupit od této smlouvy ihned po
obdržení takového prohlášení, tedy i před uplynutím poskytnuté lhůty. Účinky odstoupení
nastávají prvním dnem bezprostředně následujícím po dni doručení odstoupení druhé
Smluvní straně.

16.2. Smluvní strany považují za podstatné porušeni této Smlouvy ze strany Zhotovitele vyjma
důvodů stanovených Občanským zákoníkem tyto důvody:

a) Prodlení Zhotovitele s provedením Díla, respektive jeho příslušné Projekční etapy
delší než 20 (dvacet) dnů;

b) Zhotovitel do 14 (Čtrnácti) dnů po písemné výzvě nesplnil pokyny Objednatele k
odstranění vadných prací a jejich novému provedení;

C) Pokud činností nebo nečinností Zhotovitele může vzniknout Objednateli Škoda vyŠŠí
než 100.000,- Kč (slovy ,jedno sto tisíc" korun českých) a Zhotovitel nezjedná
nápravu ani v náhradní lliůtě 5 (pěti) dnů;

d) Ohledně majetku Zhotovitele bude zahájeno insolvenční řízení;

e) Zhotovitel se ocitne v likvidaci;

f) Zhotovitel pozbude oprávnäií k Činnosteni, ke kterým se zavázal dle této Smlouvy
anebo jejichž provedeni je podmínkou řádného provedení Díla.

16.3. Snduvni strany považují za podstatné poruŠení této Smlouvy ze strany Objednatele

Stránka 17 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adl1linistrativního centra - projekt pro úzejnni řízeni

prodlení Objednatele se zaplacením Faktury Zhotovitele o více než 90 dní,

16.4. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s provedením Díla nebo jeho příslušné Projekční
etapy vÍce jak 20 (dvacet) dnů, Objednateli vzniká krom nároku na odstoupení od Smlouvy
i právo poŽadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ (slovy ,,padesát tisíc"
korun českých). Zhotovitel prohlašuje, že tuto Částku pokládá za přiměřenou vzhledem ke
skutečnosti, že Objednatel je povinen vždy nést náklady na provedení výběrového řízení na
nového zhotovitele. V případč prodlení se zaplacením smluvní pokuty je Objednatel
oprávněn požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné Částky za každý byt' i
jen započatý den prodlení.

16.5. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé
Smluvní straně. V případě odstoupení Objednatele od této Smlouvy je Objednatel povinen
ve svém písenmém odstoupení uvést, zda odstupuje od celého závazku dle této Slnlollvy
nebo jen částečně. Nesplní-li Objednatel svoji povinnost dle předchozí věty, iná se za to, že
odstupuje od závazku celého.

16.6. V případě ukončení této Smlouvy odstoupením od ní, bude Objednatelem Zhotoviteli
uhrazena poměrná Část Ceny Díla (cena dosud provedených prací) po odečtení částek
připadajících na nároky Objednatele vyplývající z této Smlouvy, Cena rozpracované
Dokumentace bude stanovena dohodou Smluvních stran v procentuálním poměru skutečné
rozpracovanosti a s přihlédnutím k možnostem jejího dalšího využití ke dni ukončení této
Smlouvy. Objednatel se zavazuje uhradit takto stanovenou cenu rozpracované
Dokumentace na základě Zhotovitelem oprávněně vystavené a doručené faktury za
rozpracované Dílo se splatností 30 (třicet) dnů. V případě, Že Smluvní strany nedosáhnou
dohody o ceně za rozpracovanou část Dokumentace do třiceti (30) dnů od předčasného
ukončení této Smlouvy odstoupením, bude cena rozpracované Dokumentace určena
posudkem znalce určeného Objednatelem. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku dle
předchozí věty ponesou Strany rovnýin dílem.

16.7. V případě ukončení této Smlouvy odstoupením nemá Zhotovitel nárok na vrácení Díla
nebo jeho částí, které již byly předány Objednateli.

16.8. V případě ukončení této Snilouvy odstoupením je Zhotovitel povinen neprodleně
nejpozději však do sedmi (7) dnů po ukončení této Smlouvy:

a) vrátit Objednateli veškeré dokumenty a podklady, které mu byly Objednatelem
předány za účelem provádění Díla nebo v souvislosti s touto Smlouvou, jakož i jím
v rámci plnění Díla pro objednatele či Dílo opatřené a

b) předat Objednateli i třeba jen rozpracované Dílo či jeho část k dalšíinu pouŽití.

16.9. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv z nich může od této Smlouvy bez dalšího
okanižitě odstoupit v případě, Že druhá sniluvní strana v průběhu platnosti Snilouvy poruší
závažným způsobem své povinnosti vztahující se ke správě daní a správce daně rozhodl1e o
jeho nespolehlivosti. Smluvní strany se zavazují, že pokud by k vydání takového
rozhodnutí správcem daně došlo, budou druhou Smluvní stranu o této skutečnosti
neprodleně písemně informovat.

Stránka 18 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu adtninistrativního centra - projekt pro úzeinní řízení

16.10. Odstoupením od této Smlouvy nezanikají závazky, které dle své povahy a určení mají
přetrvávat i po předčasném ukončení Smlouvy odstoupením od ní.

17. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
17.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem jejího

zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona Č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů.

17.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel započne s plněním této Smlouvy neprodleně poté,
kdy Smlouva nabude účinnosti, tj. následující pracovní den po jejím uveřejnění v registru
smluv, přičemŽ Zhotovitel je povinen si tuto skutečnost ověřit.

18. DALŠÍ UJEDNÁNÍ
1 8.1. Zhotovitel prohlašuje, Že na sebe převzal nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení

§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. V případě, že dojde ke změně okolnosti tak podstatné,
Že tato zniěna založí v právech a povinnostech Smluvních stran dle této Snilouvy zvlášť
hrubý nepoměr, kdy bude Zhotovitel znevýhodněn, neiná právo se domáhat vůči
Objednateli obnovení jednání o Smlouvě.

18.2. Smluvní stral1y se dohodly, Že Zhotovitel není oprávněn určit, na co a v jakém pořadí
budou jeho plnění poskytovaná Objednateli započtena.

l 8.3. Objednatel není povinen přijmout plnění, které inu se soulilasem Zhotovitele nabídne třetí
osoba, Objednatel není ani povinen svoji pohledávku za Zhotovitelem postoupit třetí osobě,
pokud by třetí osoba plnila dluh za Zhotovitele.

18.4. Smluvní strany dále sjednávají, že Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou
nesplněnIm peněŽitého dluhu i tehdy, je-li kryta úroky z prodlení.

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
19,1, Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna Smlouvy, vyjma případů v této Smlouvě

uvedených, niusí být provedena písemnou formou a musí být podepsána osobami
oprávněnými jednat jinénern či za Smluvní stranu. Zrněny Smlouvy se sjednávají jako
dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné zrněny
Smlouvy.

19.2. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane
neplatným či nevyniahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních
závazků a ustanovení této Smlouvy a Smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo
nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým, platnýni a vymahatelným
závazkem, nebo ustanovením, jehož obsah bude nejlépe odpovídat předmětu a
ekonolnickélnll účelu původního závazku či ustanovení.

19.3. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůŽe Zhotovitel postoupit bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné

Stránka 19 z 21



0 0 0

Areál Veleslavín, výstavba nového areálu administrativního centra - projekt pro územní řízení

pohledávky za Objednatelem jen dohodou obou Smluvních stran.
19,4. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. Ozl1ámení o zrněně

Smluvní strany oznámí právní nástupce této strany písemně každé ze Smluvních stran do
patnácti (l 5) dnů od rozhodné události.

19.5. Uplynutím sjednané doby účinnosti této Smlouvy nejsou dotčetiy závazky Smluvních stran,
které svým charakterem účinnost této Smlouvy přesahují (např. závazky Smluvních stran
vyplývající z dospělých smluvních sankcí, z nároků na náhradu Škody apod.)

19.6. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo prohlášení
neplatnosti se řídí českýni právem.

19.7. Zhotovitel souhlasí se zasíláním obchodních sdělení elektronickou poštou a jinými
elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem Č. 480/2004 Sb., o
některých službách informační společnosti a změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

19.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemnost ve lhůtě deseti (ID) dnů ode dne, kdy
byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním
dnem této lhůty.

19.9. Práva povinnosti v této Smlouvě neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

19,10. Smluvní strany se dohodly, že závaznou součást jejich smluvních ujednání tvoří i zadávací
dokumentace předmětné Veřejné zakázky.

19.11. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil se všemi potřebnými
výchozími podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty, nemá k nim Žádné
připomínky a jsou dostačující k provedení Díla za podmínek stanovených touto Smlouvou.
Zhotovitel si je včdom toho, Že v průběhu zhotovováni Díla nemůže uplatňovat nároky na
úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl objektivně při vynaložení odborné péče
zjistit již při seznámení se s podklady dle předchozí věty.

19.12, Tato Smlouva je dle § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znční pozdějších předpisů, uzavřena elektronicky, tj. bude vyhotovena jako
elektronický soubor ve formátu .pdf s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu
oprávněných.

19.13. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a jejích příloh, Smlouvě i
přílohám beze zbytku porozuměly, a Že tuto Smlouvu uzavřely na základě svobodné a
vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní níže připojují své elektronické podpisy osob
k tomu oprávněných.

Stránka 20 z 21



Areál Veleslavín, výstavba nového areálu administŕátivnílio centra - projekt pro územní řízení

19.14, Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:

l) Příloha č. l
2) Příloha č. 2
3) Příloha č. 3
4) Příloha Č. 4
5) Příloha č. 5
6) Příloha č. 6

- Specifikace projekčních a inženýrských prací.
- Cenová kalkulace - nabídková cena.
- Standardy objednatele.
- Harmonogram prací.
- Koncepce rozvoje areálu Veleslavín, Ateliér Velehradský, s.r,o,
- Vzor bankovní záruky - náhrada Zádržného.

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

Stránka 21 z 21



Příloha Smlouvy o dílo č.1

SPECIFIKACE PROJEKČNÍCH A INŽENÝRSKÝCH
PRACÍ

Název veřejné zakázky:

výstavba nového areálu administrativního centra Veleslavín - projekt pro územní
řIzení.

Místo plnění:

· Areá|Ve|es|avín, José Martiho 385/11, 162 00 Praha 6,
· kanceláře Objednatele, Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice,
· dotčené orgány státnísprávy a dalšisubjekty.

Předmět veřejné zakázky':
Předmětem veřejné zakázky na služby je provedeni projekčních a souvjsejÍcĹch prací pro 2Ís|(ánÍ územního
rozhodnuti a zIskánI územního rozhodnuti na celý areál VeleslavM ve vlastnictví ČR a v přÍs|ušnosti
hospodaření ZSMV. V areálu budou umístěna opravárenská zařľzenís kapacitou pro 2000 vozidel, výrobna
jídel pro zaměstnance, jídelna a adtninistrativnl prostory pro 3200 zaměstnanců.

Předmět plněni zakázky je rozdělen do jednotlivých projekčMch etap (fázi}:

· Projekční etapa l: Studie proveditelnosti výstavby nového areálu administrativního centra
· projekční etapa 2: Dokumentace stavebně technického stavu
· projekční etapa 3: Zpracování dokumentace bou racích prací.
· Projekčníetapa 4: Inženýrská činnost a podání ohlášenío záměru odstraněnístaveb, terénních

úprav a zařIzenL
· Projekční etapa 5: Zajištění vydání pravomocného rozhodnuti o odstraněni staveb, terénních úprav

a zařízení.
· projekční etapa 6: Zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (pro celý

komplex budov).
· Projekčníetapa 7: Inženýrská činnost a podání žádosti o vydání územního rozhodnutí (pro celý

komplex budov).
· projekční etapa 8: Zajištěni vydání pravomocného územního rozhodnutí (pro celý komplex budov).

Specifikace jednotlivých projekčních etap:

Projekční etapa 1 - Studie proveditelnosti výstavby nového areálu
administrativního centra (doba plnění 150 dní):

Činnosti při zpracováni Studie proveditelnosti výstavby nového areálu administrativního centra budou
obsahovat zejména, ale nejen:

· koordinační jednánis Objednatelem v souvislosti s upřesněním předmětu veřejné zakázky;

Stránka 1z 6



· seznámení se s Koncepci rozvoje areálu Ve|es|avÍn zpracovaným Ateliérem velehradský s.r.o.;
· seznámeníse s dostupnými podklady;
· seznámeni se s areálem Ve[es|avín a okolím;
· analýzu území stavby (zjištění regulačních podmínek území, ověření souladu záměru Objednatele

s platnou územně plánovací dokumentací);
· zIskáni předběžných kladných stanovisek od dotčených orgánů státní správy, samosprávy a správců

inženýrských sítí v rámci zastupovániObjednatde při jednáních a řízeních;
· vypracování studie ve 3 variantách včetně vizualizací;
· odhad investičních nákladů na realizaci projektu s ohledem na etapizaci realizace výstavby;
· zpracování dokumentace studie proveditelnosti v rozsahu standartních výkonů v 6 parě.

Projekční etapa 2 - Dokumentace stavebně technického stavu (doba plněni 90 dní):
Činnosti při zpracování dokumentace stavebně technického stavu budou obsahovat zejména, ale nejen:

a) Zmapování stávajÍcÍho stavu:

· seznámeni se s dostupnými podklady, zejména s dokumentem nazvaným ,,Koncepce rozvoje
areálu Veleslavín°' zpracovaném v roce 2016

· seznámenise s areálem Veleslavín a okoIIm;

b) Digitalizace výkresové dokumentace:

· Zpracování a převedeni dokumentace skutečného stavu areálu do vektorového formátu
(zejména situace, půdorysy, řezy a pohledy stávajících objektů, apod.);

C) Stavebně technický průzkum stávajÍcÍho areálu:

· prohlídka všech stávajících Části areálu a navazujÍcÍch pozemků za účasti všech potřebných
expertů a specialistů týmu projektanta;

· prohlídka všech stávajľcích objektů, oplocení, komu nikacl, navazujIcIch komunikací,
zpevněných i nezpevněných ploch, přípojek k objektům apod.;

· zmapování stávajících napojení a tras kanalizace, vodovodu, plynovodu, teplovodu,
slaboproudých sítí, silnoproudých sítí (trafostanice), datových sÍtÍ a systémů apod.

d) Geodetické zaměření areálu:

· podrobné zaměřeníareálu (polohopisně, výškopisně);
· zaměření stávajIcIch objektů;
· pasporty jednotlivých stávajících stavebních objektů;
· zaměření oplocení, komunikací, zpevněných i nezpevněných ploch a veškerých sítí;
· zaměřeni napojeni na stávajÍcÍ komunikace;
· Zpracování podrobného geometrického plánu.

e) Inženýrsko-geologický průzkum
f) Hydrogeologický průzkum
g) Radonový průzkum
h) pedologický průzkum
i) Biologický a dendrologický průzkum
j) Stavebně historický průzkum
k) Průzkum bludných proudů

Stránka 2 z 6



I) Archeologický průzkum
m) Dopravní průzkum
n) Měření hluku
o) Průzkum zastjněnÍ okolních staveb
p) Průzkum budoucího zatÍženÍ dopravou
q) Průzkum ekologických zátěží
r) Zaměření výšek okolních budov

Tato část dokumentace bude zpracována jako podklad pro dalšístupně dokutnentace.

Projekční etapa 3 - Zpracování dokumentace bouracích prací (doba plněni 60 dní):

Zpracování dokumentace bouracích prací pro všechny vybrané stávající objekty a zařízení včetně napojení,
přípojek, zpevríěných ploch, zeínních prací apod. v celém areálu, vyjma čistírny odpadních vod.
Dokumentace bude zpracována zejména v rozsahu a členění Vyhlášky č. 503/2006 Sb. Vyhláška o
podrobnější úpravě územního řIzenI, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření v aktuálním znění a
Vyhlášky č. 405/2017 Sb., o dokumentaci staveb v aktuálním znění.

Činnosti při zpracování projektové dokumentace bouracích prací budou obsahovat zejména, ale nejen:

· koordinační jednánís Objednatelem;
· projektová dokumentace musí zohlednit požadavek objednatele na etapizaci výstavby.

projekční etapa 4 - Inženýrská činnost a podání ohlášeni o záměru odstranění
staveb, terénních úprav a zařízení (doba plněni 60 dní):

Provedení veškerých inženýrských činností směřujících k vypracování a podá ni ohlášení odstranění staveb,
terénních úprav a zařízení, bude zahrnovat zejména, ale nejen níže uvedené Činnosti:

· projednání záměru a projektové dokumentace pro vydáni rozhodnutí o odstranění stavby,
terénních ú prav a 2ařÍzeni s dotčenými orgány státní správy, samosprávy a správci inženýrských sítí;

· zpracováni prů běžných reportů pro objeď natele o stavu projednání zadavateli;
· obstaráni závazných či jiných požadovaných kladných stanovisek od dotčených orgánů státní

správy, saínosprávy a správců inženýrských sÍtÍ potřebných pro vydání rozhodnutí o odstranění
stavby, terénních úprav a zařízeni a veškerých ostatních příloh k žádosti o vydání rozhodnutí o
odstraněnístavby, terénních úprav a zařIzeni;

· upravení projektové dokumentace podle podmínek a požadavků příslušného stavebního úřadu a
dalších dotčených orgánů státní správy a samosprávy a v souladu s pokyny objednatele;

· vypracování žádosti o vydáni rozhodnutí o odstraněnístavby, terénních úprav a zařízení;
· podánížádosti o vydánÍrozhodnutÍ(souhlasu) o odstraněnÍstavby,terénních úprav a zařízení;
· zastupování objednatele ve správním řízení ohledně vydáni rozhodnuti o odstranění stavby,

terénních úprav a zařízeni;
· zastupování objednatele v případném odvolacím řízení;
· účast a spolupráce v případném soudním řIzení.

Stránka 3 z 6



projekční etapa 5 - zajištění vydání pravomocného rozhodnuti o odstranění
stavby, terénních úprav a zařízení (doba plnění 45 dní):

· zajištění vydání rozhodnuti o povolení odstranění stavby, terénních úprav a zařízení dle podaného
návrhu a jeho vyvěšení na místě určeném stavebním úřadem;

· převzetí rozhodnutí o povolení odstranění stavby, terénních úprav a zařízení a zajištění vyznačení
doložky na bytí právní moci rozhodnutí, převzetí úřadem ověřené projektové dokumentace.

projekční etapa 6 - Zpracování projektové dokumentace pro vydáni územního
rozhodnutí(pro celý komplex budov), (doba plněni 150 dni):

· Dokumentace bude zpracována zejména v rozsahu a členění vyhlášky č. 503/2006 Sb., o
podrobnější úpravě územního rozhodováni, územního opatření a stavebního řádu, ve znění
pozdějších předpisů, a v rozsahu vyhlášky Č. 405/2017 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů (zprávy, situace, půdorysy, řezy, pohledy) včetně koncepční koordinace všech
profesí. Zhotovitel navrhne technické, provozní, dispoziční a architektonické řešení, kapacitní
požadavky na využití nových objektů, včetně návrhů řešeni vazeb na stávající inženýrské sítě,
dopravní napojeni, provozně-dispoziční řešení, architektonické a urbanistické poměry v okolí. Tato
řešení budou schvalována objednatelem;

· projektová dokumentace musí zohlednit požadavek objednatele na etapizaci výstavby;
" projektová dokumentace v tomto stupni bude zpracována v 6 parě. Bude zpracována v takovém

měřítku a bude obsahovat takové součásti (např. textovou část dokumentace, výkresovou část
dokumentace, odborný odhad nákladů a harmonogram), aby mohla být použ'ta jako př'loha Žádosti
o poskytnuti podpory (dotace) z operačních programů, a aby mohla být použita rovněž jako podklad
pro interní schvalovací řízeni objednatele;

· součásti projektové dokumentace bude min. 10 vizuahzací v takové miře podrobnosti a Členěni, aby
mohla být použ'ta jako příloha Žádost' o poskytnutí podpory (dotace) z operačn"ch programů, a aby
mohla být použita rovněž jako podklad pro interní schvalovací řízení objednatele.

Činnosti při zpracování projektové dokumentace pro vydáni územního rozhodnutí (pro celý komplex budov)
budou obsahovat zejména, ale nejen:

· koordinační jednánís Objednatelem;
· provedeni analýzy a vyhodnocení dosavadního postupu, určení podmínek pro zpracování

dokumentace návrhu na vydání územního rozhodnutí;
· zpracováni variant řešení a jejich vyhodnocení;
· zapracováni dodatečných a změnových požadavků objednatele;
· zapracování připQmínek veřejnoprávních orgánů a organizací, které se k dokumentaci pro územní

rozhodnutívyjadřují;
· vypracováni oborných studií a rozborů (např. denní osvětleM, akustické studie, likvidace odpadů,

dopravního zatížení, zastínění ostatních budov apod.);
· odborný odhad investičních nákladů;
· vypracování doplňků a změn podkladů pro dokumentaci návrhu na vydáni územního rozhodnuti

předkládaného k územnímu řízení, spolupráce při rozporných jednáních a řIzenIch;
· vypracování podkladů pro odvolání proti rozhodnuti o zamÍtnutÍ návrhu na vydání územního

rozhodnutí, pokud tato okolnost vyvstane;
· zpracování průběžných reportů pro objednatele o stavu projektováni zadavateli;

Stránka 4 z 6



· zpracovánídokumentace o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (EIA),
pokud tato okolnost vyvstane.

projekční etapa 7 - Inženýrská Činnost a podání žádosti o vydáni územního
rozhodnutí (pro celý komplex budov), (doba plněni 90 dni):
Provedení veškerých inženýrských činnosti směřujIcIch k vypracováni a podání žádosti o vydáni územního
rozhodnutízahrnuje zejména, ale nejen níže uvedené činnosti:

0 projednánizáměru a projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutís dotčenýnii orgány
státní správy, samosprávy a správci inženýrských sítí;

· vypracování oznámení ve smyslu § 6 odst. 2 zák. č, 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (EIA), pokud tato okolnost vyvstane;

· zpracování průběžných reportů pro objednatele o stavu projednání zadavateli;
· obstarání závazných či jiných požadovaných kladných stanovisek od dotčených orgánů státní

správy, samosprávy a správců inženýrských síti potřebných pro vydáni územního rozhodnutí a
veškerých ostatních příloh k žádosti o vydání územního rozhodnuti;

· obstaránísouhlasů vlastníků sousedních pozemků a staveb na nich a dotčených organizací či osob;
· upravení dokumentace (DUR) podle podmínek a požadavků příslušného stavebľ]ího úřadu a dalších

dotčených orgánů státnísprávy a samosprávy a v souladu s pokyny zadavatele;
· vypracování žádosti o vydání územního rozhodnuti, která bude mít všechny předepsané náležitosti

podle paragrafu 86 stavebního zákona a bude poskytovat; dostatečný podklad pro posouzení o
vydání územního rozhodnutí;

· podání žádosti o vydáni územního rozhodnutí;
· účast při jednáních v územním řízení, obstarání rozhodnutí o umístěM stavby;
· zastupování zadavatele ve správním řízenI ve věci vydání územního rozhodnuti;
· zastupování objednatele v případném odvolacím řízení;
· vypracování odvolánívčetně právního rozkladu k případným námitkám účastníků řízení;
· účast a spolupráce v případném soudním řIzení.

projekční etapa 8 - zajištěni vydání pravomocného územního rozhodnutí (pro celý
komplex budov), (doba plněni 60 dní):
Provedení veškerých činností směřujÍcÍch k zajištění vydáni územního rozhodnutí zahrnuje zejména, ale
nejen níže uvedené činnosti:

· zajištění vydání územního rozhodnuti dle podaného návrhu a jeho vyvěšení na místě určeném
stavebnňn úřadem;

· převzetí územního rozhoď nutí a zajištění vyznačení doložky nabytí právní moci rozhodnutí, převzetí
úřadem ověřené projektové dokumentace a předání zadavateli,

Požadované výstupy:

· vypracování závěrečné zprávy z každé projekční etapy a dňčľ prezentace řešení jednotlivých fází
objednateli;

· pravidelný reporting, o plnění zakázky budou zhotovitelem po celou dobu trvání zakázky
vypracovává ny měsIčnI reporty o stavu projektování;

Stúánka 5 z 6



· návrh etapizace projekčních, inženýrských a realizačních činnosti pro dalšífáze projektu;
· pasporty jednotlivých stávajídch stavebních objektů;
· dokumentace studie proveditelnosti výstavby;
· dokumentace stavebně technického stavu areálu;
· dokumentace pro bourací práce;
· dokumentace pro územní rozhodnutí;
· další případné dokumentace, které budou pro ú:kání územního rozhodnuti zapotřebí;
· oborné studie a rozbory;
· vizualizace projektu;
· rozpočet;
· ha rmo nogra m;
· závěrečná souhrnná zpráva.

Kvalitativní požadavky:

Kvalita dodaných projekčních a inženýrských prací bude odpovídat zejinéna:

· vyhlášce 405/2017 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů;
· vyhlášce 169/2016 Sb., o stanoveni rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů;
· kodexu definovaným Českou komorou architektů a Českou komorou autorizovaných inženýrů a

techniků v dokumentu Standardy profesních výkonů a souvisejÍcÍch činností - Metodická pomůcka
(manuál) stanovujÍcÍ rozsah a obsah projektových prací a souvisejících činností v procesu územního
plánová ní, projektování a realizace staveb;

· platným právním předpisům;
· technickým a odborným normám (včetně doporučených);
· správné praxi v přklušném oboru;
· standardům Objednatele tak, jak jsou tyto definovány ve Smlouvě.

Stránka 6 z 6



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo
CENOVÁ KALKULACE - NABÍDKOVÁ CENA

na veřejnou zakázku:
,,Areál Ve|es|avjn, výstavba nového areálu administrativního centra - projekt pro územní řízenI"

, Smluvní cena zaSrMuvni cena za , . ,
, . , jednothvé etapy Nabidkova cenajednothve etapy

V · l v KČ bez DPH celkemProjekcni etapa činnost vyjadrena v 'o
, vypočtená v Kc bez DPHz nabidkove ceny z nabidkové ceny (vyplňuje dodavatel)

celkem celkem
Studie proveditelnosti výstavby nového areálu

a) Projekčníetapa 1 administrativního centra do 150 (sto padesáti) dnů ode 25%
dne vydání Instrukce pro tuto etapu

, Dokumentace stavebně technického stavu do 90 lb) projekčni etapa 2 , . , , 12%(devadesáti) dnu ode dne vydaní Instrukce pro tuto etapu

Zpracování dokumentace bouracích prací do 60 (šedesáti) l
c) Projekcni etapa 3 . , 8°0dnu ode dne vydaní Instrukce pro tuto etapu

Inženýrská činnost a podání ohlášení o záměru odstranění
d) Projekční etapa 4 staveb, terénních úprav a zařízení do 60 (šedesáti) dnů 3%

ode dne vydáni Instrukce pro tuto etapu

Zajištění vydání pravomocného rozhodnutí o odstraněni
l 17 777 000,00 KČe) projekční etapa 5 staveb, terénních úprav a zařízení do 45 (čtyřiceti pěti) 2°0

dnů ode dne vydánIInstrukce pro tuto etapu

Zpracování projektové dokumentace pro vydání

. , územního rozhodnuti (pro celý komplex budov) do 150 lf) projekcni etapa 6 , . , 35%(sto padesati) dnu ode dne vydaní Instrukce pro tuto
etapu

Inženýrská činnost a podáni žádosti o vydání územního
g) Projekční etapa 7 rozhodnutí (pro celý komplex budov) do 90 (devadesáti) 5%

dnů ode dne vydání Instrukce pro tuto etapu

Zajištěni vydání pravomocného územního rozhodnutí (pro
h) projekční etapa 8 celý komplex budov) do 60 (šedesáti) dnů ode dne vydání 10%

Instrukce pro tuto etapu

Nabídková cena celkem: 100% 17 777 000,00 KČ 17 777 000,00 KČ

výše uvedená nabídková cena obsahuje veškeré náklady dodavatele, spojené s poskytováním služeb dle Smlouvy.

Nabídku předkládá: ra15 a.s.

obchodní název dodavatele

ing. Libor Hrdoušek, místopředseda představenstva

podpis oprávněné osoby za dodavatele

PokYnV pro vYp|nění:
Dodavatel vyplní pouze celkovou nabídkovou cenu v KČ bez DPH do žlutě podbarvené buňky a podpisová pole.
Ostatní pole a údaje v nich uvedené není dodavatel oprávněn nikterak upravovat Či doplňovat,

SmluvnIcena za jednotlivé etapy vyjádřená v % z nabídkové ceny je pevně stanovena zadavatelem.



Harmonogram prací příloha Smlouvy č. 4

Lhůta Počet dní od začátku projektu
Položka trvání

10 20 30 40 SO 60 70 80 90 100 110 120 130 JAD 150 160 170 180 190 200 ZlO 220 230 240 250 2(5ň 270 280 290 300 310 320 330 340 350 350 370 380 390 400 410 420 430 440 450

Projekčnietapa 1.Studie proveditelnosti výstavby ,,O
nového areálu administrativního centra

projekční etapa 2. Dokumentace stavebně
techn'ckého stavu 90

projekční etapa 3. Zpracováni dokumentace 60
bouracích prací

projekčnietapa 4. Inženýrská činnost a podání
ohlášeni o záměru odstranění staveb, terénních 60
úprav a zařízení

Projekčni etapa 5. Zajištění vydání pravomocného
rozhodnutí o odstraněni staveb, terénních úprav a 45

r ď

zar|zenl

Projekční etapa 6. Zpracováni projektové
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 150
(pro celý komplex budov)

projekční etapa 7. Inženýrská činnost a podání
žádosti o vydání územního rozhodnutí (pro celý 90
komplex budov)

Projekční etapa 8. Zajištění vydání pravomocného
územního rozhodnutí (pro celý komplex budov) 60

l l ' ' l '

výstavba nového areálu administrativního centra Veleslavín - projekt pro územní řízení



Beneficient Příloha SOD č. 6
IČO:

Praha, dne POb N

Bankovní záruka č. ...........

Naším klientem, obchodní společností , se sídlem , IČO: ......., (dále jen
,,Kh'ent/Zhotov/te1°'), jsme byli informováni, že dne uzavřel s Vámi, jako
Objednatelem, Smlouvu o dílo: Areál VeleslavM, výstavba nového areálu administrativního
centra - projekt pro územní řizenI, č.j. ZSM-47-....,/OVZ-2019 (dále jen ,,Smlouva"), jejímž
předmětem je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo spočívajÍcÍ ve zpracování
projektové dokumentace pro územní řízení a zajištění tohoto územního řIzenI pro výstavbu
nového areálu administrativního centra Ve|es|avín úl. José Martiho 385/11, 162 00 Praha 6, a
to v podobě, způsobem a rozsahu, ve kterém je tento podrobně specifikován v zadávací
dokumentaci této veřejné zakázky a Smlouvě s celkovou cenou díla KČ bez DPH.

Dle ČI. 5. odst. 5.14 a nás|edujÍcÍch Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout bankovní
záruku, která bude nahrazovat Zádržné v maximálni výši 5% z fakturované ceny díla bez DPH,
jak je blíže specifikováno ve Smlouvě.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi vystavujeme tímto my, , (dále jen
,,Banka") z příkazu a na účet Klienta ve Váš prospěch neodvolatelnou bankovní záruku (dále
jen ,,Záruka") až do maximální výše

,- KČ
slovy: korun českých

(dále jen ,,Zaručená Částka")

a zavazujeme se tímto vyplatit Vám, na Vaši první písemnou žádost, bez
námitek a bez přezkoumáváni předmětného právního vztahu, na Vámi
jakoukoli Částku až do výše Zaručené Částky. K Vaši žádosti musí být přiloženo
proh|ášení, že Zhotovitel během provádění díla nesplnil své povinnosti
Smlouvy.

odkladu, bez
uvedený účet
Vaše písemné
vyp|ývajÍcÍ ze

Tato Záruka je platná do: dd.mm.rrrr, a eventuální nároky z ní musí být uplatněny u naši
banky nejpozději v tento den, Originál Vaši žádosti a Vašeho prohlášenI musí být doručeny
naši bance na adresu'

Vaše žádost a Vaše prohlášení musí být řádně podepsány osobanii plně oprávněnými za Vás
jednat za vás a podpisy na této žádosti a prohlášení musí být opatřeny úředním ověřením
pravosti podpisů.

výše Záruky se snižuje o každou námi provedenou platbu ze Záruky. Vyplacením celé výše
Zaručené částky Záruka zaniká.

Bez ohledu na výše uvedené pozbývá Záruka platnosti i v okamžiku, kdy nám bude doručen
(vrácen) tento originál záruční listiny nebo doručeno Vaše písemné prohlášení, jímž nás
zprošťujete všech povinnosti ze Záruky, učiněné způsobeni požadovaným k uplatnění Záruky



(včetně úředního ověření podpisů), pokud k tomuto dojde před výše uvedeným datem
uplynutí platnosti této Záruky.

Právo uplatnit Záruku a právo na plnění ze Záruky nesmí být postoupena. Právo na plněni ze
Záruky nesmí být zastaveno.

Záruka se řídI českým právním řádem. Místně příslušný soud je v Praze.

[banka )


